
Na 6. zasedání zastupitelstva obce Dobratice,
které se konalo dne 14. 2. 2011 v budově

Základní školy v Dobraticích, bylo projednáno:

11. Úvod, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise. 
12. Rozpočet obce Dobratice na rok 2011, stanovisko finančního výboru.
13. Schválení plánu investičních akcí.
14. Schválení Strategických záměrů obce.
15. Jmenování nového kronikáře obce Dobratice a jmenování členů letopisecké ko-

mise.
16. Pověření starostky k jednání s pořizovatelem územního plánu obce.
17. Smlouvy úplatné o zřízení věcného břemene.
18. Dohoda o vykonání bezplatné odborné praxe členů JSDH obce Dobratice.
19. Inventarizační soupis majetku SOPM.
10. Zakoupení výčepního zařízení pro obec, stanovení ceny za pronájem obecního

zařízení na hřišti.
11. Žádost farnosti Dobratice o předfinancování projektu Generální oprava kostela

z rozpočtu obce.
12. Různé — diskuse.

Usnesení zastupitelstva obce je zveřejněno na úřední desce Obecního úřadu
Dobratice a na elektronické úřední desce, kterou naleznete na www.dobratice.cz.

SEDMÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE DOBRATICE SE BUDE KONAT
V PONDĚLÍ 14. BŘEZNA 2011 V 17.00 HOD. V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI
OBECNÍHO ÚŘADU V DOBRATICÍCH.

Kalendář plánovaných akcí:
5. 3. 2011 Dětský karneval — sál pohostinství Na Šenku
6. 3. 2011 Posezení s důchodci — sál pohostinství Na Šenku

www.dobratice.cz
Dne 22. 2. 2011 čččč ....     2222 //// 2222 0000 1111 1111

Zpravodaj
obce Dobratice
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Dobratické střepiny
U kontejnerů na separovaný odpad se neustále objevují odpady, které do nich

zjevně nepatří a nebo které by tam sice patřily, ale jejich původcům se nechce je dát
dovnitř a tak je jen položí ke kontejneru. Vítr pak lehké plasty roznáší po okolí. Po-
děkování patří těm občanům, kteří se na to nechtějí dívat a raději okolí kontejnerů
uklidí a prosba těm, kteří tam ty odpady odkládají, aby tak nečinili. Pokud si někdo
neví s odpady rady, nechť přijde na obecní úřad, určitě nějaké řešení najdeme.

Upozornění majitelům psů
Důrazně a opětovně vyzýváme majitele psů, aby si je zabezpečili před volným po-

bíháním po obci. Psi vyvolávají strach u dětí i dospělých a ohrožují jejich zdraví. Za-
myslete se nad možnými riziky, které mohou tito volně pobíhající psi způsobit.

Neekologické spalování
Z důvodu množících se stížností žádáme občany, aby netopili neekologicky, ne-

spalovali ve svých domácnostech nebezpečný odpad, jako jsou např. plasty, lakova-
né dřevené rámy oken a jiný nevhodný materiál. Spalováním tohoto odpadu vzni-
kají nebezpečné látky, které se dostávají do ovzduší a způsobují nemoci a alergie.

Neznečišťujte životní prostředí sobě i svým spoluobčanům. Děkujeme. 

Dobratice jako tým
Řada občanů dostala do schránek letáček nazvaný ANKETA s webovou adresou,

na které je možné se vyjádřit k záměrům v obci. Na obecním úřadě jsme často tázá-
ni, zda je to aktivita obce. Bohužel musím říct, že není, že s tím dobrým nápadem
přišel někdo jiný. Budeme moc rádi, když se autoři ankety ke své akci přihlásí a při-
jdou na obec podiskutovat o jejích výsledcích, můžeme probrat záměry obce a je-
jich představy o tom, kam by obec měla směřovat a jaké aktivity vyvíjet. 

Možná zatím jen stručně k jednotlivým tématům ankety:
Pizzerie — nájemkyně Obecníku se záměrem zabývá, přijde na jednání zastupitel-

stva obce, otázka je, zda o pizzu bude trvalý zájem a zda se jí investice do pece vrátí.
Chodník — možnost výstavby chodníku už byla konzultována s projektanty,

podél hlavní komunikace vede plyn, voda, optický kabel, telefonní kabel, veřejné
osvětlení a je potřeba myslet na případnou kanalizaci. Technických problémů je
řada, otázkou je, zda se podaří všechny vyřešit a následně zajistit finanční prostřed-
ky na realizaci. Bez dotace je výstavba chodníku problematická. 

Větší klid bez dálnice bychom si jistě přáli všichni, jsou však věci reálné a pak bo-
hužel věci nereálné. Sem patří v tuto chvíli zřejmě i možnost zavedení kabelové te-
levize. 

Více kulturního vyžití — kulturní vyžití je poměrně široký pojem, bylo by vhodné
konkretizovat představu o jaké konkrétní akce by mohl být v obci zájem. 

Park — v současné době je zpracován projekt s názvem Rekonstrukce budovy
obecního úřadu a úpravy okolního prostranství. Tento projekt zahrnuje mj. rekon-
strukci prostranství před OÚ, vybudování dětského hřiště, přístřešek pro mládež, la-
vičky… V současné době probíhají příslušná řízení podle stavebního zákona, pod-
mínkou realizace i tohoto záměru je pak získání dotace. 

Tímto tedy zvu autory ankety Dobratice jako tým k diskuzi na téma, které tak
hezky otevřeli. 

Každý má právo přispět k životu v obci, podílet se na aktivitách obce. Přijít na kus
řeči, sdělit svůj názor, poptat se, může i kdokoliv jiný z občanů, bude vítán.

Alena Kacířová, starostka 



3

Pololetí skončilo
Osnovy byly splněny beze zbytku, výsledky žáků: 63 žáků s vyznamenáním, 15

prospělo. Průměr školy: 1,22. Zameškané hodiny: 3 642, průměr: — 46,69 hod. na
žáka (tj. 9 vyučovacích dnů).

Vyvrcholením posledního dne pololetí bylo „pasování“ prvňáčků za řádné žáky
školy. Za hojné účastí rodinných příslušníků, zástupce obce, předsedkyně SRPŠ
a učitelek MŠ předvedli žáci svůj program, následně byli „pasování“, převzali drob-
né dárky a své první vysvědčení.

Zápisu do prvního ročníku se zúčastnilo 21 dětí. Byly uděleny čtyři odklady a 17
dětí bylo přijato — 10 děvčat a 7 chlapců. To znamená, že po létech bude ve škole
opět více než 80 žáků!

Recitační soutěž — školního kola se zúčastnilo 22 žáků. Vítězové jednotlivých
tříd: Matyáš Kohut, Michal Moják, Denisa Badová, Tereza Skalková a Nicole Morav-
cová jsou zároveň postupujícími do okrskového kola.  

Besedy se starostkou obce se zúčastnili žáci 3.—5. ročníku. Vyslechli si informace
o obci, ale především s paní starostkou diskutovali a ptali se na věci, které je zajímaly.

Připravujeme: kurs 1. pomoci a dětský karneval v sobotu 5. 3. Na šenku. Těšíme se
na vaši účast. Dosud se nám nepodařilo uskutečnit očekávaný lyžařský zájezd pro
děti. Mgr. Milan Thiel, ředitel

POZVÁNÍ NA POSEZENÍ S DŮCHODCI U HARMONIKY
Sociální komise při Obecním úřadu v Dobraticích připravuje akci 
,,Posezení s důchodci u harmoniky“.
Tato společenská akce proběhne v neděli 6. března 2011 od 14.00 hod. v sále po-

hostinství Na Šenku.
Bude připraveno pohoštění, vystoupení dětí ze ZŠ v Dobraticích a vystoupení

pana Vlčka — harmonikáře ze Starého Města.
Zveme tímto všechny důchodce na přátelské posezení a pobavení se zpěvem

a třeba i tancem.
Z důvodu kapacity sálu vás žádáme o přihlášení na tuto akci v termínu do

1. března 2011.
V případě nutnosti zajistí Obecní úřad Dobratice dovoz autem. Dovoz je nutno

označit na přihlášce, kterou můžete doručit na Obecní úřad, nebo se můžete nahlá-
sit také telefonicky na tel: 558 651 254, 558 651 387 OÚ Dobratice, nebo 774 112 781
pí Bortlíčková. Přihlášky můžete odevzdat také v obchodě u p. Aleše Lisníka
a u pí Danuše Moješčíkové. 

Za sociální komisi srdečně zve Ivona Bortlíčková

--------------------------------------------------------------------------------------

Přihláška na „Posezení s důchodci u harmoniky“

Jméno a příjmení:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bydliště:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Dovoz: žádám — nežádám

Datum:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Podpis: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



Obecní úřad Dobratice čp. 49, 739 51, Tel: 558 651 254, 558 651 387, Fax: 558 651 254,
e-mail: obec@dobratice.cz, ev. č. MK ČR E 14306, náklad 360 ks.

• Vyrábí tiskárna Beatris, Dobrá. • Výtisk zdarma

Právní záleÏitosti
s obãany a podnikateli projedná a vyfiídí kaÏdou stfiedu mezi 15. aÏ 17. hodinou

na Obecním úfiadû v Ra‰kovicích

JUDr. Marcela Îoriãová
formou poradenství, spisování listin, Ïalob, smluv — vãetnû kupních,

rovnûÏ pfievody nemovitostí, zfiizování vûcn˘ch bfiemen apod.
Kontakt tel. ã. 596 810 741 i fax, mobil 603 447 219, e-mail: zoric@atlas.cz

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA
LISTNATÉ MĚKKÉ, LISTNATÉ TVRDÉ, VÝHODNÉ CENY.

DÁLE NABÍZÍM: PRODEJ STAVEBNÍHO ŘEZIVA (HRANOLY, FOŠNY,…)
MONTÁŽ KROVŮ, STŘEŠNÍCH KRYTIN A OKAPOVÉHO SYSTÉMU.

FERDINAND GADLINA, SKLAD SMILOVICE, volejte 775 214 443.


